
  

打造資訊透明化政府，讓縣府採購攤在陽光下供縣民檢視 

執行成果： 

 一、本所建置「金門縣採購招標所招標資訊管理系統」網頁

線上作業版，簡化各項表單製作模式，減少人工輸入統計錯

誤機會，提升資料數據正確率；並將各機關、學校、事業單

位委辦採購案資訊即時正確呈現各項招標公告、開標結果等

資訊，提供民眾及廠商檢視。 

 二、本所亦將年度每月委辦之招開標及決標資料報表，置於

「金門縣採購招標所」機關網頁

https://gpc.kinmen.gov.tw/Default.aspx 政府資訊公開選

項下的採購統計報表，民眾及廠商點選進入將會呈現開標、

決標後資料月報表，提供民眾檢視。 

 三、公告執行結果：自 108年 1 月 1 日起至 108 年 9 月 30

日止，總共受理機關委辦招標案件計 632件(工程 125 件、財

物 307 件、勞務 200 件)： 

（一）已開標案件計 382 件，其中決標案計 317 件，取消招

標計 33 件，保留案件計 3 件，流廢標待辦案件計 18 件。 

（二）尚在等標期間，未辦理開標、決標之案件計 40 件。 

（三）總計辦理招標次數計 1,330 次。  



  

（四）已決標案件之預算總額新臺幣 2,005,277,387 元，決

標總額新臺幣 1,742,942,157 元，節省公帑新臺幣

262,335,230 元，平均標比（決標價／底價）分別為工程 93

％、財物 91％、勞務 91％。 

（五）人工發售招標文件共 143 份，收入計新臺幣 45,500元

；電子領標數共 3,265 份，收入計新臺幣 326,500 元，總收

入計新臺幣 372,000 元。 

 (六) 提供廠商電子領投標，108 年 1月 1日至 108 年 9月

30日止，電子領標執行率為 100％；電子投標執行率為 72％

；網路公開閱覽比率為 100%。 

 


